Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de São Miguel

CNPJ 08.355.463/0001-88 – Rua Padre Tert. Fernandes, 46, Centro
Telefax: (84)3353-3294 / 3353-2123 – CEP: 59920-000

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2013 do
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013

O Prefeito Municipal de SÃO MIGUEL, no uso de suas atribuições legais faz saber que, RETIFICA o Edital de Concurso
Público nº 001/2013, de acordo com o descrito abaixo:

Art.1º - O ANEXO I – Quadro de Vagas, retifica as exigências mínimas para os cargos de PREGOEIRO, SUPERVISOR
PEDAGÓGICO e AUXILIAR/TÉCNICO DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, e altera ainda o salário base definido para o
cargo de SUPERVISOR PEDAGÓGICO, conforme tabela abaixo:

DEFINIÇÃO

DOS
GRUPOS

Função Exigência mínima
para o cargo

Vagas
Gerais

Vagas
reservadas

para
Deficientes

Total
de

Vagas

Salário Base
R$

Carga
Horária

GRUPO I Pregoeiro Ensino Superior em qualquer área +
Habilitação para Pregoeiro + Experiência no
exercício do cargo de Pregoeiro comprovada

em no mínimo 03(três) anos. (Forma de
comprovação: Declaração emitida pela

instituição pública, com firma devidamente
reconhecida especificando o período, a jornada

de trabalho e a forma de provimento.)

01 00 01 +
CR

1.356,00 40 hs/sem

GRUPO III Supervisor
Pedagógico

Curso de Graduação Licenciatura Plena em
Pedagogia

01 00 01 +
CR

1.958,00 40 hs/sem

GRUPO V Auxiliar/Técnico de
Consultório
Dentário

Ensino Médio Completo + Curso de Auxiliar
e/ou Técnico em Consultório Dentário +

Registro no CRO

04 01 05 +
CR

1.017,00 40 hs/sem

Art.2º - As demais cláusulas e anexos do Edital de concurso público nº 001/2013 e do Edital de Retificação nº 001/2013,
permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
Em, 09 de Outubro de 2013

DARIO VIEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal